平成 23 年 11 月 4 日

各      位
会 社 名  第 一 精 工 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長 小  西   英  樹

（コード番号 6640 東証第一部・ＪＱ）
問合せ先
役職・氏名 取締役管理本部長兼財務部長 田 篭 康 利
電  話 075－611－7155

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 23 年 5 月 25 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．平成 23 年 12 月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 24,300 3,450 3,300 2,100 125.58
今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 20,946 2,505 2,610 1,602 95.80
増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △3,353 △944 △689 △497

増  減  率 （ ％ ） △13.8 △27.4 △20.9 △23.7
（ご参考）前期第２四半期実績

(平成 23 年 3 月期第２四半期)
24,918 4,948 4,434 2,594 170.41

２．平成 23 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 37,700 5,700 5,400 3,400    203.32
今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 31,500 3,650 3,600 2,100 125.58
増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △6,200 △2,050 △1,800 △1,300

増  減  率 （ ％ ） △16.4 △36.0 △33.3 △38.2

（ご参考）

前期実績(平成 23 年 3 月期)
46,807 7,477 6,716 4,568 297.87

（注）平成 23 年 12 月期は、決算期変更により９ヶ月決算となっております。

 1

 2

【修正の理由】

当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、世界的な景気減速を背景として全般に受注が伸び

悩み、また円高の影響もあり、第２四半期連結会計期間に入り回復傾向がみられたものの、第１四半期

連結会計期間の減少をカバーできず、結果として売上高、営業利益、経常利益及び四半期純利益におい

て当初予想を下回る見込みであり、また通期業績予想につきましても、欧州債務危機等の影響による市

況の悪化や円高の進行など今後も厳しい経営環境が続くことが見込まれるため、前回公表した業績予想

を上記のとおり修正致しました。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々な要因に

よって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上